
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3777                                                    QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4 
Procuradoria Geral................................................................................4

 
  

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 OSCAR JORGE BERRO

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de agosto de 2013
Ano XI N° 37772

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entre-
gues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, 
em disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 4013/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, JEAN CAR-
VALHIDO ANTONIO VALLADÃO PEREIRA - Matrícula nº 
76384, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4018/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de maio de 2013, ALEXANDRE 
MOREIRA DE SOUZA - Matrícula nº 89819, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4019/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, FABIANA 
DE ANDRADE DE ASSIS - Matrícula nº 74542, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VII, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4020/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, JESSICA 
RAFAELLE DE SOUZA IGNACIO - Matrícula nº 76404, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4021/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, MARCOS 
PAULO CORDEIRO - Matrícula nº 94950, do Cargo em Comis-
são de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4022/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 06 de maio de 2013, ELISSANDRA 
SINDRA DE MIRANDA - Matrícula nº 75809, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4023/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 04 de maio de 2013, ERIK GON-
ÇALVES MESQUITA - Matrícula nº 76097, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4024/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 04 de maio de 2013, MARILIA 
CASTRO LIMA - Matrícula nº 75608, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4025/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 04 de maio de 2013, RALPH COSTA 
BATISTA - Matrícula nº 76281, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4026/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de maio de 2013, PRISCILLA 
RODRIGUES MOREIRA - Matrícula nº 75957, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4027/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de maio de 2013, LARISSA CAL-
DEIRA PENTEADO - Matrícula nº 75637, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4028/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de maio de 2013, LARYSSA DA 
COSTA AQUINO - Matrícula nº 75638, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4029/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 01 de maio de 2013, LUCAS FER-
RAZ BARCELOS - Matrícula nº 76453, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4030/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de maio de 2013, ANA REBECCA 
RODRIGUES BARUD - Matrícula nº 76463, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4031/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de maio de 2013, CASSIO 
LUIS MELLO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 76447, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 



São João de Meriti
  Quarta-feira, 28 de agosto de 2013

Ano XI   N° 3777 3
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4032/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de maio de 2013, MARCIO LUIZ 
LIBERATORI VELASQUES DE SOUZA - Matrícula nº 76374, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4033/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 01 de maio de 2013, JUNNY BE-
LACHE DE AZEVEDO COUTINHO - Matrícula nº 75578, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4034/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 01 de maio de 2013, CAROLINA 
OLIVEIRA SANTOS - Matrícula nº 76115, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4035/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, RERISSON 
MOLICA PEREIRA DE BARROS - Matrícula nº 76416, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4036/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de abril de 2013, THAIS DEZI-
DERIO REIS - Matrícula nº 76244, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de maio de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4150/2013-SEMAD

P O R T A R I A Nº 4151/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, DJALMA AU-
GUSTO DE LIMA - Matrícula nº 94622, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4152/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, MAURILIA 
DA SILVA E SILVA - Matrícula nº 94759, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4156/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, FABRICIO 
RODRIGUES - Matrícula nº 95344, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, FABIO DA 
SILVA CAETANO - Matrícula nº 94740, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4177/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 03 de junho de 2013, JULIANA RI-
BEIRO MARQUES - Matrícula nº 93779, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Controle Interno, Símbolo CCAT, do Gabinete de 
Gestão de Convênios e Contratos de Repasse.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4180/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 03 de junho de 2013, PAULO 

HENRIQUE SILVA SANTOS - Matrícula nº 92495, do Cargo 
em Comissão de Coordenador de Sindicância, Símbolo CE, da 
Procuradoria Geral do Município.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4182/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 31 de maio de 2013, KALINE DE 
OLIVEIRA LYRIO - Matrícula nº 92015, do Cargo em Comissão 
de Superintendente de Contratos e Convênios, Símbolo ST, da 
Procuradoria Geral do Município.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4193/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, CARLOS AL-
BERTO RODRIGUES DOS SANTOS - Matrícula nº 92298, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urba-
na, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4194/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, CARLOS 
ALBERTO ROCHA DOS SANTOS - Matrícula nº 91316, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urba-
na, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4195/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, ANTONIO 
ROBERTO GOMES - Matrícula nº 94109, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Fiscalização de Ordem Urbana, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Ordem 
Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4196/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, CRISTIANO 
SILVA DOS SANTOS - Matrícula nº 91291, do Cargo em Co-



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de agosto de 2013
Ano XI N° 37774

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 75/2013.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa Urbanizadora Agaelles LTDA, como contratada.
Objeto: Execução de obra pública para de construção de quadra 
no Bairro Parque Alian.
Valor: R$ 371.710,81 (trezentos e setenta e um mil, setecentos e 
dez reais e oitenta e um centavos).
Prazo: 6 (seis) meses.
Nota de Empenho: 2822;2823
Fundamento: Proc. 4697/2013 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 16/08/2013
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 74/2013.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa Urbanizadora Agaelles LTDA, como contratada.
Objeto: Execução da construção de quadra na Praça Bela Vista.
Valor: R$ 403.433,65 (quatrocentos e três mil, quatrocentos e trinta 
e três reais e sessenta e cinco centavos).
Prazo: 6 (seis) meses.
Nota de Empenho: 2684;2685
Fundamento: Proc. 13547/2012 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 16/08/2013
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 77/2013.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como con-
tratante, e a Empresa MS Desenvolvimento de Projetos LTDA, 
como contratada.
Objeto: Prestação de serviços de assessoria técnica para desenvol-
vimento de Projetos Básicos e Executivos.
Valor: R$ 1.445.820,24 (um milhão,quatrocentos e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e vinte reais e vinte e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Nota de Empenho: 2834
Fundamento: Proc. 4048/2013 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 19/08/2013
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 76/2013.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa Trigonal Engenharia LTDA, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para monitoramento 
e gestão de informações de tráfego.
Valor: R$ 8.724.274,20 (oito milhões, setecentos e vinte e quatro 
mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).
Prazo: 30 (trinta) meses.
Nota de Empenho: 2840
Fundamento: Proc. 1267/2013 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 19/08/2013
                           

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

missão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urbana, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4197/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, MARCOS 
AURELIO DE ALMEIDA ANDRE - Matrícula nº 91340, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urba-
na, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4198/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, DOUGLAS 
CARVALHO MACIEL SANTOS - Matrícula nº 92093, do Car-
go em Comissão de Assessor de Fiscalização de Ordem Urbana, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4212/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de maio de 2013, VERONICA 
DA SILVA CASTRO - Matrícula nº 94500, do Cargo em Comissão 
de Superintendente de Políticas para a Qualidade de Vida e Desen-
volvimento Sustentável, Símbolo ST, da Secretaria Municipal de 
Ambiente e Defesa Civil.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4483/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, NATHALIA 
TICIANE DE MELO FERRAZ - Matrícula nº 95086, do Cargo 
em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4502/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 14 de junho de 2013, JOAO BATIS-
TA DA SILVA - Matrícula nº 95318, do Cargo em Comissão de 

Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4504/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, JACQUELINE 
MANGUEIRA DA SILVA - Matrícula nº 75781, do Cargo em 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4541/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, DJALMA 
LIMA DE SOUZA - Matrícula nº 92816, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4543/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 28 de maio de 2013, SANDRO 
JULIAO DA SILVA - Matrícula nº 95247, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, 
da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4547/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, MICHELE 
OLIVEIRA MEDEIROS DOS SANTOS - Matrícula nº 89387, 
do Cargo em  Comissão de Assessor de Atividades Educacionais 
das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal 
de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4549/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 27 de maio de 2013, ADALBERTO 
FERREIRA POMPEU - Matrícula nº 75294, do Cargo Comis-
sionado da Saúde, Símbolo CCS-VII, da Secretaria Municipal de 
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de maio de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO


